
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.03.2022                                                                                               № 13                                                

 

 

 

 

Об утверждении отчета о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на 2018 – 2024 годы» за 2021 год 

 

 

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в 

Новологиновском сельском поселении Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Новологиновского сельского 

поселения  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить отчет о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы Новологиновского сельского 

поселения «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 

годы» за 2021 год в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

     2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Новологиновского сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                        В.В. Узлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации Новологиновского сельского поселения 

«Об утверждении отчета о реализации и результаты оценки эффективности 

 реализации муниципальной программы «Формирование комфортной  

городской среды на 2018 – 2024 годы» за 2021 год» 
 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы Новологиновского сельского поселения  
«Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2024 годы» за 2021 год 

№ 
п\п 

Наименование мероприятия 
муниципальной программы  

«Формирование комфортной городской 
среды на 2018 – 2024 годы» (далее – 

муниципальная программа) 

Объем финансирования мероприятия 
муниципальной программы (рублей) 

Целевые индикаторы реализации 
мероприятия муниципальной программы  

Наименование 
Единица  

измерения 

Значение 

КБК 
Целевая 
статья 

 расходов 

Всего 

2021 год  

Всего 

2021 год 

План Факт План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Главный распорядитель бюджетных средств  
бюджета поселения 

Администрация муниципального образования Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области 

Цель муниципальной программы 
Повышение уровня благоустройства на территории Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области 

Задача 1 муниципальной программы Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов 

Задача 2 муниципальной программы Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования 

Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Новологиновского сельского поселения» 

Цель подпрограммы 1 муниципальной 
программы 

Повышение уровня благоустройства на территории Новологиновского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 

1 
Задача подпрограммы 1 
муниципальной программы 

Повышение качества и комфорта городской среды,  путем  реализации  мероприятий  по 
благоустройству  дворовых  территорий многоквартирных домов населенного  пункта 
Новологиновского сельского поселения 

1.1 Основное мероприятие 
Формирование современной городской среды, в том числе благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов Новологиновского сельского поселения 

1.1.1 

Мероприятие 1. Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 0480110010 103400,00 0,00 0,00 

Площадь 
отремонтированных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов тыс. кв.м 1,9 0 0 

1.1.2 

Мероприятие 2.      Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 0480110020 94400,00 0,00 0,00 

Площадь полностью 
благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных домов тыс. кв.м 1,9 0,7 0 

1.2 
Итого по подпрограмме 1 
муниципальной программы х 197800,00 0,00 0,00 х х х х х 

Подпрограмма  2 «Благоустройство  общественных  территорий Новологиновского сельского поселения» 

Цель подпрограммы 2 муниципальной 
программы Повышение уровня благоустройства на территории Новологиновского сельского поселения 

2 
Задача  подпрограммы 2 
муниципальной программы 

Повышение  качества  и  комфорта  городской среды,  путем  реализации  мероприятий  по 
благоустройству  общественных  территорий Новологиновского сельского поселения 

2.1 Основное мероприятие 
Формирование современной городской среды, в том числе  благоустройство общественных 
территорий Новологиновского сельского поселения 

2.1.1 

Мероприятие 1. Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения наиболее посещаемых 
общественных территорий 0480210010 882900,00 0,00 0,00 

Площадь автомобильных 
дорог общего 

пользования местного 
значения наиболее 
посещаемых 
муниципальных 
территорий общего 
пользования, на которых 
выполнялись 
капитальный ремонт, 
ремонт  тыс. кв.м 12,9 3,9 0 

2.1.2 
Мероприятие 2.      Благоустройство 
общественных территорий  0480210020 2900,00 0,00 0,00 

Площадь автомобильных 
дорог общего 

пользования местного 
значения наиболее 
посещаемых 
муниципальных 
территорий общего 
пользования, на которых 
выполнялись работы по 
благоустройству тыс. кв.м 12,9 0 0 

2.2 
Итого по подпрограмме 2 
муниципальной  программы х 885800,00 0,00 0,00 х х х х х 

ВСЕГО по муниципальной программе х 1083600,00 0,00 0,00 х х х х х 

 
 
 
 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к отчету о реализации муниципальной программы Новологиновского 

сельского поселения «Формирование комфортной городской среды на  

2018 – 2024 годы» за 2021 год и оценка эффективности её реализации 

 

          Муниципальная программа Новологиновского сельского поселения 

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – 

муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области от 15.12.2017г. № 91. Ответственным исполнителем 

муниципальной программы является Администрация Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области. Постановлением от 11.05.2021 №36 «О внесении изменений в 

постановление администрации Новологиновского сельского поселения от 

15.12.2017г. №91 «Об утверждении муниципальной программы 

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области «Формирование комфортной городской среды на 

2018 – 2022 годы» в связи с недостатком средств дорожного фонда 

Новологиновского сельского поселения на реализацию мероприятий 

муниципальной программы в 2021 году в Программу были внесены 

изменения.  

 

1. На реализацию муниципальной программы в 2021 году за счет 

средств бюджета поселения было предусмотрено 0,00 рублей. 

2.  Оценка эффективности муниципальной программы равна нулю. 

3. Для повышения эффективности реализации муниципальной 

программы в 2022 году необходимо провести анализ запланированных 

мероприятий муниципальной программы на 2022 год и при необходимости 

внести изменения в объемы финансирования мероприятий муниципальной 

программы для более эффективного использования средств дорожного фонда 

бюджета Новологиновского сельского поселения. 

 

 


	Глава сельского поселения                                                        В.В. Узлов
	Приложение
	к постановлению администрации Новологиновского сельского поселения

